
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
 

1 | P a g .  

  PON FESR Smart Class – Decreto di avviso di selezione per collaudatore tra personale interno 

 

 
Prot. n. 2503/4.1.f                                                                                        Rovigo, 30 maggio 2020 
 
 
 

DECRETO DI AVVISO DI SELEZIONE PER LA FIGURA DI “COLLAUDATORE” PER PERSONALE 

INTERNO 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 
aree rurali ed interne” 

 
Codice Autorizzazione Progetto: 10.8.6A-FESRPON-VE-2020-239 
 
CUP: F15E20000200002 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne; 
 
VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo, n. 4578 del 
14.04.2020, prot. n. 1840/4.1.b del 20-04-2020, finalizzato alla presentazione di proposte da parte 
delle istituzioni scolastiche statali del primo ciclo di istruzione per l’attuazione dell’Obiettivo specifico 
10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” (FESR), nell’ambito dell’azione 10.8.6 “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 
rurali ed interne” a supporto delle scuole per l’attivazione di forme di didattica a distanza anche a 
seguito dell’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi del Coronavirus; 
 
VISTA la nota Prot. AOODGEFID-10465 del 05/05/2020 autorizzazione progetto Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 
10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività 
e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” e assegna al progetto autorizzato per l’IC Rovigo 
4 il codice identificativo 10.8.6A-FESRPON-VE-2020-239, con CUP F15E20000200002; 

 
VISTA la Delibera n. 16 del Consiglio di Istituto di partecipazione al progetto PON FESR SMART 
CLASS, prot. n. 2299/2.2.c del 18.05.2020; 
 
VISTO il proprio decreto di assunzione al bilancio del Progetto PON FESR SMART CLASS prot. n. 
2159/4.1.f del 09.05.2020, approvato dal Consiglio d’Istituto con Delibera n. 17, protocollo n. 
2301/4.1.f del 18.05.2020; 
 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
 

2 | P a g .  

  PON FESR Smart Class – Decreto di avviso di selezione per collaudatore tra personale interno 

 

VISTA la Delibera n. 17 del Collegio Docenti di partecipazione al progetto PON FESR SMART 
CLASS, prot. n. 2453/2.2.a del 27.05.2020; 
  
VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997"; 
 
VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Pubblica Amministrazione"; 
 
VISTO il D.lgs. 50/2016; 
 
RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno n. 1 figura di collaudatore per il collaudo 
delle forniture che si prevedono di acquistare in base al progetto Scuola Digitale, presentato in data 
27.04.2020, con prot. n. 1947/4.1.o; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 
 

DECRETA 
 

che all’Albo pretorio venga pubblicato l’avviso di selezione per esperto collaudatore nel progetto 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo 
Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” e assegna al progetto autorizzato per 
l’IC Rovigo 4 il codice identificativo 10.8.6A-FESRPON-VE-2020-239, con CUP F15E20000200002. 
Il presente decreto verrà, altresì, pubblicato sul sito d’Istituto al link https://www.icrovigo4.edu.it/ , in 
Amministrazione Trasparente, sotto la voce  
Provvedimenti -> Provvedimenti dirigenti -> Provvedimenti PON. 
  
 

                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 
                             Dott.ssa Paola Malengo 
 

                                                                                                                                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                                                             

                                                                                                                                 ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 c. 2 D. Lgs. n. 39/93 

 
 

https://www.icrovigo4.edu.it/

